
令和５年度　安曇野市地下水（井戸水）水質検査業務委託結果一覧（1-１）

地点№ 基準値

井戸所有者名

検査年月日

時間

採水場所

天気 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ

気温 28.0 30.8 30.0 30.5 30.1 30.8 29.0 31.0 31.6

水温 20 11.6 15.4 13.7 15.7 15.9 14.1 16.6 13.7

導電率 14.00 mS/m 8.10 mS/m 49.3 mS/m 14.63 mS/m 16.54 mS/m 10.94 mS/m 15.30 mS/m 13.16 mS/m 13.77 mS/m

外観 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭

一般細菌 100 CFU/mL 以下 0 CFU/mL 0 CFU/mL 76 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 9 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL

大腸菌 不検出 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10mg/L以下 2.0 mg/L 0.3 mg/L 3.2 mg/L 0.9 mg/L 2.5 mg/L 0.4 mg/L 2.0 mg/L 1.5 mg/L 1.8 mg/L

塩化物イオン 200mg/L以下 5.2 mg/L 2.3 mg/L 5.6 mg/L 5.9 mg/L 6.0 mg/L 4.8 mg/L 5.5 mg/L 4.8 mg/L 4.9 mg/L

有機物（ＴＯＣ） 3mg/L以下 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.9 mg/L 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満

ｐＨ値 5.8 ～8.6 6.3 7.3 6.8 6.7 6.3 7.1 6.4 6.4 6.4

臭気 異常でないこと 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし

味 異常でないこと 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし

色度 5mg/L以下 0.8 度 3.6 度 1.5 度 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満

濁度 2mg/L以下 0.2 度 0.9 度 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満

シアン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満

水銀 0.0005mg/L以下 0.00005 mg/L未満

鉛 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満

６価クロム 0.02mg/L以下 0.002 mg/L未満

カドミウム 0.003mg/L以下 0.0003 mg/L未満

ヒ素 0.01mg/L以下 0.002 mg/L

フッ素 0.8mg/L以下 0.14 mg/L

銅 1.0mg/L以下 0.02 mg/L 　

鉄 0.3mg/L以下 0.03 mg/L未満

マンガン 0.05mg/L以下 0.007 mg/L

亜鉛 1.0mg/L以下 0.005 mg/L

カルシウム、マグネシウム等（硬度） 300mg/L以下 250 mg/L

蒸発残留物 500mg/L以下 350 mg/L

フェノール類 0.005mg/L以下 0.0005 mg/L未満

陰イオン界面活性剤 0.2mg/L以下 0.02 mg/L未満

有機りん* 0.1mg/L以下 0.1 mg/L未満

トリクロロエチレン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

テトラクロロエチレン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

1.1.1-トリクロロエタン 0.3mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

ｼｽ-1.2-ジクロロエチレン 0.04mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

水質基準値：水質基準に関する省令（平成１５年５月３０日　厚生労働省令第１０１号）

　　　　　　　　但し、有機りんの基準値は旧水質基準に関する省令による
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令和５年度　安曇野市地下水（井戸水）水質検査業務委託結果一覧（1-2）

地点№ 基準値

井戸所有者名

検査年月日

時間

採水場所

天気 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 3 曇り 晴れ 晴れ 晴れ

気温 29.0 34.0 32.7 33.1 31.7 32.5 32.5 32.1 30.5

水温 14.4 16.6 17.1 14.6 15.1 16.3 15.2 16.3 14.5

導電率 17.98 mS/m 13.09 mS/m 11.07 mS/m 6.94 mS/m 5.62 mS/m 16.35 mS/m 12.80 mS/m 11.77 mS/m 8.49 mS/m

外観 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭

一般細菌 100 CFU/mL 以下 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 11 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 72 CFU/mL 0 CFU/mL

大腸菌 不検出 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10mg/L以下 2.0 mg/L 2.5 mg/L 2.9 mg/L 0.7 mg/L 0.5 mg/L 1.9 mg/L 2.9 mg/L 2.7 mg/L 1.3 mg/L

塩化物イオン 200mg/L以下 11 mg/L 5.5 mg/L 5.7 mg/L 2.0 mg/L 1.4 mg/L 12 mg/L 5.7 mg/L 4.8 mg/L 3.2 mg/L

有機物（ＴＯＣ） 3mg/L以下 0.2 mg/L 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満

ｐＨ値 5.8 ～8.6 6.5 6.1 6.0 6.7 6.6 6.4 6.2 6.2 6.3

臭気 異常でないこと 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし

味 異常でないこと 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし

色度 5mg/L以下 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満

濁度 2mg/L以下 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満

シアン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

水銀 0.0005mg/L以下 0.00005 mg/L未満 0.00005 mg/L未満 0.00005 mg/L未満

鉛 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L 0.001 mg/L未満

６価クロム 0.02mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

カドミウム 0.003mg/L以下 0.0003 mg/L未満 0.0003 mg/L未満 0.0003 mg/L未満

ヒ素 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

フッ素 0.8mg/L以下 0.31 mg/L 0.12 mg/L 0.15 mg/L

銅 1.0mg/L以下 0.01 mg/L 0.05 mg/L 0.01 mg/L未満

鉄 0.3mg/L以下 0.03 mg/L未満 0.03 mg/L未満 0.03 mg/L未満

マンガン 0.05mg/L以下 0.005 mg/L未満 0.005 mg/L未満 0.005 mg/L未満

亜鉛 1.0mg/L以下 0.005 mg/L未満 0.005 mg/L 0.007 mg/L

カルシウム、マグネシウム等（硬度） 300mg/L以下 62 mg/L 34 mg/L 19 mg/L

蒸発残留物 500mg/L以下 120 mg/L 93 mg/L 42 mg/L

フェノール類 0.005mg/L以下 0.0005 mg/L未満 0.0005 mg/L未満 0.0005 mg/L未満

陰イオン界面活性剤 0.2mg/L以下 0.02 mg/L未満 0.02 mg/L未満 0.02 mg/L未満

有機りん 0.1mg/L以下 0.1 mg/L未満 0.1 mg/L未満 0.1 mg/L未満

トリクロロエチレン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

テトラクロロエチレン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

1.1.1-トリクロロエタン 0.3mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

ｼｽ-1.2-ジクロロエチレン 0.04mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

水質基準値：水質基準に関する省令（平成１５年５月３０日　厚生労働省令第１０１号）
　　　　　　　　但し、有機りんの基準値は旧水質基準に関する省令による
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令和５年度　安曇野市地下水（井戸水）水質検査業務委託結果一覧（１-3）

地点№ 基準値

井戸所有者名

検査年月日

時間

採水場所

天気 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ 晴れ

気温 33.5 31.8 30.8 31.9 32.3 32.1 31.5 35.2 34.5 27.5

水温 16.5 14.3 15.5 16.7 15.8 19.6 12.5 16.3 14.2 15.9

導電率 18.65 mS/m 17.86 mS/m 16.70 mS/m 18.57 mS/m 12.00 mS/m 14.28 mS/m 11.02 mS/m 26.4 mS/m 16.07 mS/m 13.85 mS/m

外観 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭 無色無臭

一般細菌 100 CFU/mL 以下 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL 0 CFU/mL

大腸菌 不検出 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性 陰性

硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10mg/L以下 7.2 mg/L 2.7 mg/L 2.9 mg/L 4.2 mg/L 5.3 mg/L 4.6 mg/L 4.9 mg/L 3.8 mg/L 1.3 mg/L 3.3 mg/L

塩化物イオン 200mg/L以下 8.7 mg/L 6.3 mg/L 5.6 mg/L 7.8 mg/L 5.4 mg/L 6.3 mg/L 4.9 mg/L 8.6 mg/L 9.7 mg/L 6.5 mg/L

有機物（ＴＯＣ） 3mg/L以下 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満 1.0 mg/L 0.2 mg/L未満 0.2 mg/L未満

ｐＨ値 5.8 ～8.6 7.0 6.4 6.4 6.5 6.2 6.3 6.4 6.5 7.2 5.9

臭気 異常でないこと 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし 異臭気なし

味 異常でないこと 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし 異味なし

色度 5mg/L以下 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 0.5 度未満 1.2 度 0.5 度未満 0.5 度未満

濁度 2mg/L以下 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.8 度 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満 0.1 度未満

シアン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

水銀 0.0005mg/L以下 0.00005 mg/L未満 0.00005 mg/L未満 0.00005 mg/L未満 0.00005 mg/L未満

鉛 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L

６価クロム 0.02mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

カドミウム 0.003mg/L以下 0.0003 mg/L未満 0.0003 mg/L未満 0.0003 mg/L未満 0.0003 mg/L未満

ヒ素 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

フッ素 0.8mg/L以下 0.09 mg/L 0.08 mg/L未満 0.12 mg/L 0.26 mg/L

銅 1.0mg/L以下 0.01 mg/L未満 0.01 mg/L未満 0.01 mg/L未満 0.03 mg/L

鉄 0.3mg/L以下 0.03 mg/L未満 0.03 mg/L未満 0.03 mg/L未満 0.03 mg/L未満

マンガン 0.05mg/L以下 0.005 mg/L未満 0.005 mg/L未満 0.005 mg/L未満 0.005 mg/L未満

亜鉛 1.0mg/L以下 0.005 mg/L未満 0.012 mg/L 0.007 mg/L 0.008 mg/L

カルシウム、マグネシウム等（硬度） 300mg/L以下 63 mg/L 40 mg/L 58 mg/L 48 mg/L

蒸発残留物 500mg/L以下 130 mg/L 95 mg/L 120 mg/L 100 mg/L

フェノール類 0.005mg/L以下 0.0005 mg/L未満 0.0005 mg/L未満 0.0005 mg/L未満 0.0005 mg/L未満

陰イオン界面活性剤 0.2mg/L以下 0.02 mg/L未満 0.02 mg/L未満 0.02 mg/L未満 0.02 mg/L未満

有機りん 0.1mg/L以下 0.1 mg/L未満 0.1 mg/L未満 0.1 mg/L未満 0.1 mg/L未満

トリクロロエチレン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

テトラクロロエチレン 0.01mg/L以下 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満 0.001 mg/L未満

1.1.1-トリクロロエタン 0.3mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

ｼｽ-1.2-ジクロロエチレン 0.04mg/L以下 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満 0.002 mg/L未満

水質基準値：水質基準に関する省令（平成１５年５月３０日　厚生労働省令第１０１号）
　　　　　　　　但し、有機りんの基準値は旧水質基準に関する省令による
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